
 

 
                                                                                                                              Ai genitori  

                                                                                                                            Ai docenti 

Al personale ATA  

Sito web- Albo- Atti 

 
 

Oggetto: Decreto indizione elezioni del Consiglio di Istituto triennio 2024/25-2026/2027 

 

                                                        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente norme 

sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di 

Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate 

dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la nota USR Campania 09/10/2024 “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione                    

scolastica a. s. 2024/2025”; 

                                                                      DECRETA 

Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto – triennio 2024-27, nei giorni di domenica 

24 novembre  dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e lunedì 25 novembre dalle ore 8.00 alle ore 13.30  

 ADEMPIMENTI ai sensi dell’OM 215/1991: 

Presentazione delle liste dei candidati, da parte di uno dei firmatari, dalle ore 9.00 del 20° giorno e non oltre 

le ore 12.00 del 15° giorno antecedente a quello fissato per le votazioni. 

Pubblicazione all’albo delle liste dei candidati da parte della commissione elettorale subito dopo le ore 

12.00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste. 

Dal 18° giorno al 2° giorno antecedente quello fissato per le votazioni possono tenersi le riunioni 

per la presentazione dei candidati e dei programmi ed è consentita la propaganda a scuola. 

Entro il 10° giorno antecedente alle votazioni sono presentate al Dirigente le richieste per le riunioni da parte 

degli interessati. 

Nomina dei componenti del seggio elettorale entro il 5° giorno antecedente quello fissato per le 



 

 
votazioni. Proclamazione degli eletti entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto. 

Prima convocazione del Consiglio di Istituto (entro 20 giorni). 

Si ricorda che, negli istituti comprensivi con popolazione scolastica inferiore a 500 allievi, il Consiglio 

di Istituto è così composto: 

- 6 rappresentanti dei genitori; 

- 6 rappresentanti del personale docente; 

- 1 rappresentante del personale ATA; 

- il Dirigente scolastico. 

Il Consiglio di Istituto è presieduto da uno dei membri, eletto tra i rappresentanti dei 

genitori. Si precisa che: 

· Ciascuna categoria elegge i propri rappresentanti 

· L’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti del personale docente spetta ai docenti a 

tempo indeterminato e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al termine delle attività didattiche 

o dell’anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione, di assegnazione provvisoria o di soprannumero, 

nonché ai docenti di religione cattolica con contratto di lavoro a tempo determinato fino al termine delle 

attività didattiche o dell’anno scolastico. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Astarita 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e della relativa normativa 

 

 

 
 

 

 
  


		2024-10-10T13:46:57+0200
	STRSFN70D70F839H




